SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SUMLIC
COMISSÃO SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 192/2018 - Objeto: Aquisição de aparelho de ar condicionado e de cortina de ar,
conforme edital. Proc. Adm. nº 566/2018 - Data/Hora: 13/06/2018 às 15h00 horas. Valor Estimado: R$
71.297,00. Pregão Presencial nº 194/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de materiais
hospitalares, conforme edital. Proc. Adm. nº 12.803/2017 - Data/Hora: 15/06/2018 às 14h00 horas. Valor
Estimado: R$ 673.269,29. Pregão Presencial nº 195/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição
de medicamentos, conforme edital. Proc. Adm. nº 6.405/2018 - Data/Hora: 15/06/2018 às 16h00
horas. Valor Estimado: R$ 1.988,680,00. O edital de Pregão Presencial encontra-se disponível no site:
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp. Demais informações e questionamentos
poderão ser enviados para o e-mail: licitacao.resende@gmail.com ou obtidas através do tel. (0XX24)
3354-3922. Julio Cezar de Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL 19/2018
MODALIDADE LEILÃO

OBJETO: Alienação de bens móveis (veículos inservíveis) da municipalidade, pertencentes ao
patrimônio deste órgão, de acordo com o anexo I do edital. - VALOR: R$ 74.500,00 - DATA: 18 de
junho de 2018 - HORA: 10:00h - LOCAL: Av. Djalma Beda Coube, 515 Bairro Triângulo (Barracão
da Viação e Transportes) - Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 30/05/2018, das 12h às 17h no seguinte
endereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ.
ou no site da Prefeitura Municipal de Cantagalo www.cantagalo.rj.gov.br Licitações abertas.

Cantagalo, 28 de maio de 2018
Carlos Alexandre Marques da Silva - Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
PORTARIA N.° 201 DE 29 DE MAIO DE 2018.
NOMEAR EDISON DA SILVA MEDEIROS para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
de Controle Legislativo, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 29 de maio de 2018.

Rogério Teixeira Junior
Presidente

MUNICIPIO DE NOVA IGUAÇU - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL (PARA SIMPLES CONFERÊNCIA)
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1º Quadrimestre / 2018

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Quarta-feira, 30 de maio de 2018 EXPRESSO 7

PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO Nº 005/2018 R1 (PA 13516/2017) – OBJETO RESUMIDO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado e continuo de Contratação de
Empresa especializada em fornecimento integral de extintores de incêndio (tipo: pó químico e água
(H2O), com instalação e sinalização, por um período de 90 (noventa) dias, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Condições e local para retirada do
edital:Uma resma de papel A4 e trazer o carimbo da empresa, junto à CPL nas dependências da PMI
com sede na Rua General Bocaiuva, nº 636, Centro de Itaguaí –RJ de segunda a sexta, de 10 as 16
horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e hora da realização: dia 15 de junho
de 2018, às 10 horas. Local: A sessão realizar-se-á no endereço supramencionado.

(a) Sônia Deptuski Jacuboski – Subsecretária de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
Ato Pregão 033/2018 SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira torna pública
a retificação referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
(LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE ÁGUA) PARA O PELC, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Esporte Lazer e Recreação, Processo n.º 2485/2018,
ONDE SE LÊ Menor preço Global, LEIA-SE Menor preço por Item, na modalidade Pregão
Presencial com Sistema de Registro de Preços n.º 033/2018, que será realizada no dia 15
de junho de 2018, às 14:00h, na sala de Licitações, sito à Rua Prefeito Manoel Guilherme
Barbosa, 375, Centro, Miguel Pereira/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita através do site
desta Prefeitura, no endereço acima no horário de 13:00h as 17:00h com a permuta de uma
resma de papel A4 para despesas xerográficas. Maiores informações pelo tel: 24 2483-9228.

Miguel Pereira, 29 de maio de 2018.
Comissão de Licitações e Contratos

A explosão de um carro-
forte em Umirim, no interior
do Ceará, gerou uma corrida
pela busca do dinheiro que
ficou espalhado na BR-222.
Imagens compartilhadas em
redes sociais mostram deze-
nas de pessoas em busca das
cédulas de R$ 50 e R$ 100.

O crime ocorreu na ma-
nhã de segunda-feira, quan-
do um bando armado tro-
cou tiros com os seguranças
que de um carro-forte. Eles
renderam os profissionais e
explodiram o veículo. A for-
ça da explosão espalhou as
notas pela via.

A quadrilha recolheu
parte do dinheiro e fugiu.

Segundo a polícia, os
agentes recolheram parte das
cédulas. Após a saída da equi-
pe, a população foi em busca
do restante da grana.

População caça
dinheiro em via
Após bandidos explodirem um carro-forte, cédulas
de R$ 50 e R$ 100 ficaram espalhadas pela rua

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS